[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

ГЛАВА  РЖЕВСКОГО РАЙОНА

                                                ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2014 г.                   №244
Об утверждении  Координационного совета при Главе Ржевского района

по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в 2014 году

В целях реализации Закона Российской Федерации  от 19.04.1991 № 1032-1

 « О занятости населения в Российской Федерации» и закона Тверской области от 31.03.2010г № 24-ЗО « Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить Координационный совет по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году в составе:

Фролова Н.А- председатель  Координационного совета, заместитель Главы Ржевского района по социальным вопросам;

Макурин А.В. - заведующий отделом образования администрации Ржевского района;

Антонова Н.А- заместитель начальника ТОСЗН г.Ржева и Ржевского района;

Иванова Н.А. - заведующая отделом культуры администрации Ржевского района;

Богданов В.В.-заведующий отделом по физкультуре, спорту и делам молодежи администрации Ржевского района;

Крылов М.А.- районный педиатр ГБУЗ « Ржевская ЦРБ»;

Фефелова М.А.- ответственный  секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

Волкова Е.В. - директор ГКУ Центр занятости населения Ржевского района;

Анашкина И.Н. - начальник ОПДН ОВД Ржевского района;

Полетаева И.Г. - ведущий специалист отдела образования администрации Ржевского района

2. Утвердить план работы Координационного совета по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2014 году  (Приложение №1).

3. Руководителям образовательных учреждений, руководителям сельских домов культуры, библиотек, медицинским работникам, руководителям хозяйств района совместно с заинтересованными службами и ведомствами обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями, детей из многодетных, малообеспеченных семей, детей безработных граждан, а также детей из семей, находящихся в социально опасном положении  и состоящих на учете в органах внутренних дел.

4. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, территориальному отделу социальной защиты населения( Куренкова Т.Г) оказать содействие по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков.

5. Финансовому отделу (Краюхина В.Ф) обеспечить своевременное выделение денежных средств на проведение мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ржевского района по социальным вопросам  Фролову Н.А до 01.09.2014 года.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете « Ржевская правда»

8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

И.о. Главы Ржевского района,

Первый заместитель Главы

Ржевского района                                                                       И.И.Корольков

                                                                Приложение 1

                                                                                                               к  постановлению

                                                                                                               Главы Ржевского района

                                                                                                              от 10.04.2014г.   №244

                                                                 ПЛАН

работы Координационного совета по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков  Ржевского района в 2014году

	№

п/п
	     Наименование
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Заседание Координационного совета по вопросам отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
	 Апрель,май

2014г.
	Фролова Н.А

	2.
	Отчёты:

-о ходе подготовки к  летней оздоровительной кампании.

-готовности лагерей  к приёму детей
	до 23.05.2014г.
	Макурин А.В

Полетаева И.Г

	3.
	Выполнение  мероприятий:

- организация лагерей дневного пребывания детей;

- организация палаточного лагеря на базе МОУ

Становской сш;

-организация лагеря труда и отдыха  на базе

МОУ Есинской сш, МОУ Итомлинской сш

- организация профильных и тематических смен  различной направленности( спортивных, краеведческих, военно- патриотических и др.)

в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков, в том числе из малообеспеченных

семей

- спортивно-оздоровительная работа с детьми и молодежью;

- профилактическая работа с детьми «группы риска» и детьми из семей, находящихся в социально опасном положении ;

- работа учреждений культуры с детьми и молодежью по месту жительства;

- о ходе выполнения мероприятий межведомственной операции «Подросток»

- работа медицинских учреждений по сохранению и укреплению здоровья детей и подростков
	июнь-август
	Макурин А.В

Полетаева И.Г

МакуринА.В

Полетаева И.Г

Макурин А.В

Полетаева И.Г

Волкова Е.В

Макурин А.В

Полетаева И.Г

Богданов В.В

Богданов В.В

Анашкина И.Н.

Фефелова М.А

Иванова Н.А

Анашкина И.Н

Фефелова М.А

Крылов М.А

	4.
	Мониторинг организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

Ржевского района
	Ежемесячно
	Полетаева И.Г

	5.
	Подведение итогов выполнения летней оздоровительной кампании
	До 01.09 .2014
	Члены Совета по направлениям